Universidade Federal  de Lavras, para os fins que especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º.   Fica  autorizado,  o  Poder  Executivo  a  celebrar  convênio  com  a 
Universidade Federal de Lavras no valor de até R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 
no objetivo de estabelecer parceria voltada a implementação de um projeto que visa a 
avaliação de solo e lavouras no município de Araxá. 

§. 1º.  Os recursos conveniados serão transferidos de acordo com os serviços 
requisitados pela Secretaria Municipal de Fomento Agropecuário.